АДМИНИСТРАЦИЯ   КИРОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]17.04.2024                                     с.Березиково                             № 37/П/93.010

Об установлении особого противопожарного режима на территории  Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

В соответствии со статьей 3 Закона Новосибирской области от 14.05.2005 № 294-ОЗ «О противопожарной службе Новосибирской области и обеспечении пожарной безопасности в Новосибирской области», Постановлением Правительства Новосибирской области № 186-п от 15.04.2024 г., администрация Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить особый противопожарный режим на территории Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области (далее - особый противопожарный режим) с 19.04.2024 г. по 13.05.2024 г.
2. Для обеспечения первичных мер пожарной безопасности на период действия особого противопожарного режима:
1) запретить посещение гражданами лесов, кроме случаев, связанных с использованием лесов на основании заключенных государственных контрактов, договоров аренды участков лесного фонда, выполнением определенных видов работ по обеспечению пожарной и санитарной безопасности в лесах в рамках государственных заданий, осуществлением мониторинга пожарной опасности в лесах и лесных пожаров;
2) запретить разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков, проведение всех видов пожароопасных работ;
3) создавать условия для привлечения населения к тушению пожаров в населенных пунктах и на прилегающих к ним  территориях  земель  лесного фонда;
        4) осуществлять комплекс мероприятий по организации патрулирования населенных пунктов и прилегающих к ним территорий земель лесного фонда;
5) гражданам и руководителям предприятий, осуществляющих деятельность на территории Кировского сельсовета, обеспечить уборку мусора и покос травы на используемых земельных участках, подготовить водовозную, землеройную и иную технику для тушения пожаров;
6) специалистам администрации Кировского сельсовета организовать регулярное информирование населения о соблюдении мер пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима;
7) директорам Березиковской СОШ Содыль О.Ю. и Курундусской начальной школы Боруто Р.А. организовать разъяснительную работу среди учащихся образовательных учреждений об установлении особого противопожарного режима и связанных с этим ограничениях, а также по вопросам бережного отношения к лесу, соблюдением правил пожарной безопасности в лесах и на открытой территории.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Кировского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области                                                               Е.Н.Шляхтичева

Малышева
25-732